CÂMARA

MUNICIPAL
DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

INDICAÇÃO Nº             DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

Vereadora Dra Trícia Barreto
MDB

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leandro Ribeiro
Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requer seja enviada Indicação ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal de Anápolis, Sr. Roberto Naves e
Siqueira solicitando a reinclusão do Bairro Boa
Vista nos dias festivos de final de ano (Natal de Co-
ração).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requer, nos termos do art. 88, § 1º, alínea i, do Regimento Interno, que seja enviada
Indicação ao Prefeito Municipal de Anápolis, solicitando a reinclusão do Bairro Boa Vista nos
dias festivos de final de ano (Natal de Coração).

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois o setor fazia parte do calendá-

rio festivo sendo retirado das comemorações em 2019 e a população da região, que é bas-
tante populosa, pleiteia o retorno do bairro nas festividades do Natal de Coração.

Certa da compreensão do Excelentíssimo Prefeito Sr. Roberto Naves e Siqueira
peço a viabilização de importante demanda.

Anápolis, 23 de  setembro de 2021

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB